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Det er trist å se hvordan kristendommen brukes til å legitimere Putins angrepskrig i Ukraina. Tanken 
om «det hellige Russland» er grunnleggende misbruk av religionen. Bedre er det ikke når kristne i USA 
hyller Trump som Guds utvalgte og godtar at demokratiske prinsipper avskrives. Løgn, ensretting og 
grådighet er ikke bibelske dyder. I middelalderen snakket man om Guds fire døtre: Sannhet, rettferdig-
het, fred og barmhjertighet. Det er bibelske verdier for samfunn og politikk også i dag. 
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Guds fire døtre

På 1200-tallet fikk Kongsvinger sin første kirke. Den lå der pile-
grimsleden fra Sverige møter pilegrimsleden som følger Glomma 
mot Nidaros. Kirken ble viet til døperen Johannes. Det passet for 
så vidt bra. For som Johannes sto i Jordanelva ble Vinger kirke 
mer enn en gang oversvømt av Glomma. I 1697 startet oppførin-
gen av dagens kirke på høyere grunn, litt nærmere Kongsvinger 
festning. Det var ved ombyggingen i 1855 at den karakteristiske 
løk-kuppelen kom på plass. Den vakre korskirken rommer 450. 
Dette er Kongsvingers hovedkirke og den brukes til gudstjenester, 
begravelser, bryllup, konserter o.s.v. 

Tekst og foto: Jens Dale

Vinger kirke i Kongsvinger

Det er noe som bryter gjennom på påskedag! Noe vi 
ikke er herre over. Noe vi ikke kan kontrollere, eller 
riktig begripe. «Kristus er oppstanden. Ja, han er 
sannelig oppstanden!»

«Kvinnene skyndte seg bort fra graven, 
redde, men jublende glade», forteller Mat-
teus, og de løp for å fortelle det til disi-
plene. Det er denne dobbeltheten av red-
sel og glede jeg vil stanse litt ved. Det er 
jo dette som er virkeligheten. Men en ny 
virkelighet bryter gjennom. Og den beve-
gelsen den skaper, er også vår virke-
lighet. Oppstandelsestroen som blir 
en drivkraft til håp og kjærlighet. 
Og som gjør at vi – midt i alt som 
er – faktisk kan tro på Guds kjærlige 
nærvær. Fordi det har brutt gjen-
nom, i Jesu oppstandelse.    

I Jon Fosse sin triologi, Septologien, for-
teller han om maleren Asle. Asle har malt 
et bilde som fortellingen stadig vender 
tilbake til. Det er to streker som krysser 
hverandre. En brun og en lilla på et hvitt, 
blankt lerret. Det er et kors. Et skjærings-
punkt. Og jeg ser for meg hvordan dette 
enkle korset bryter gjennom et bilde som 
ville vært helt tomt uten de to strekene. 
Og i sin meditative, gjentakende form, fa-
bulerer forfatteren gjennom Asle om Gud 
som ikke kan fattes. Som ikke kan fanges 
i ord, for Gud er alltid en annen enn de 
navna vi gir han. 

Men så synes han nettopp å kunne 
gjenkjenne Gud i et slags «fraværende 
nærvær», som han kaller det.  I Guds fra-
vær aner han Guds nærvær. Eller når han 
maler, ser han bildet som lys og mørke, 
og han sier: «alltid er det mørkret i biletet 
som lyser mest, og eg tenkjer at det kanskje 

er av di at det er 
i fortvilinga, i 
mørkret, at Gud 
er nærast, men 
korleis det lyset 
eg tydeleg nok 
målar, kom inn i 

biletet, nei ikkje veit eg, korleis det kjem 
til, nei, det skjønar eg ikkje…» I mørket 
aner han lyset. Og slik kunne vi fortsette: 
I tomheten aner vi fylden. I ensomheten 
aner vi fellesskapet. Han prøver å nærme 
seg det innerste bildet i seg selv – som er 
Gud. Selv om han er varsom med å bruke 
navnet Gud. Men mennesket er skapt i 
Guds bilde, og bærer Guds bilde i seg.  

Da Maria Magdalena og den andre 
Maria kom til graven var det fremdeles 
mørkt. Sorgen var bunnløs. Fraværet uen-
delig. Døden så endelig. Alt dette kan vi 
begripe. Og tomheten var ikke bare en 

indre følelse – også graven var tom. Jesu 
kropp var borte. 

Det er noe nytt som bryter gjennom på 
påskedagen. Anelsen av Gud i fraværet, 
tomheten, mørke og døden blir forankra 
i noe konkret. Det blir forankra i Jesus 
Kristus selv. I korset. I hendelsen. I evan-
geliet: Frykt ikke: Kristus er oppstanden. 
Føtter løper og bringer gledesbudskap. En 
bevegelse. Jesus viste seg for disiplene, og 
han viser seg for oss – som virkelighet i 
vår virkelighet. Som Guds kjærlige nær-
vær. Og som Guds nærværende kjærlig-
het.  God påske!

Ole Kristian Bonden
Hamar biskop

Prost i Toten
Roger Brevik  
rb932@kirken.no, tlf. 905 55 471 

Sokneprest i Hunn
Jens Dale
jd374@kirken.no, tlf. 938 63 116 

Sokneprest i Gjøvik 
Ole Jacob Nyhus
on888@kirken.no, tlf. 928 10 807 

Sokneprest i Vardal og Bråstad 
Jens Reidar Antonsen 
ja243@kirken.no, tlf. 472 37 755

Organist i Vardal og Bråstad
Astrid Gjestvang 
ag678@kyrkje.no, tlf. 958 56 414

Kirkeverge i Gjøvik
Line Langseth Bakkum
lb772@kirken.no , tlf. 907 97 188

Organist i Gjøvik
Paul Wilmot
pw886@kirken.no , tlf. 41491719

Organist i Hunn
Bram Janssens
aj638@kirken.no, tlf. 41316850

Organist i Engehaugen
Kolbjørn Sandnes
ks326@kirken.no, tlf. 92819231

Diakonmedarbeider/organist i Engehaugen 
Christian Sporild
cs928@kirken.no, tlf. 97662824

Diakon
Hilde Kristin Jarlvang 
hj793@kirken.no, tlf. 916 96 338

Diakon 
Kari Karsrud Korslien 
kk896@kirken.no, tlf 92297269

Leder for trosopplæringen 
Karsten Torp 
kt693@kirken.no, tlf.950 65 812  

Menighetspedagog
Eiliv Revling Holm
eh779@kirken.no, tlf. 949 73 714

Prest/kateket
Hanne Moesgaard Skjesol
he677@kirken.no, tlf. 479 59 025

Menighetsarbeider
Bjørnar Nome
bn459@kirken.no, tlf. 926 55 291

Biskop Ole Kristian Bonden. 
Kvinnene skyndte seg 
bort fra graven, redde, 
men jublende glade. 

Matt 28.8
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Oslo Domkor med stort verk av Torbjørn Dyrud

Johannespasjonen i Gjøvik kirke
Langfredag, 18. april kl 19.00 fremføres Johan-
nespasjonen av Bach med kor og orkester diri-
gert av Marit Tøndel Bodsberg.

Oslo Domkor er en av Norges ledende formidlere av kirkemusikk. Foto: Tomas Stasevicius 

Lørdag 12.april kl 19.30 har Oslo Domkor konsert i Gjøvik kirke.
Koret framfører «Out of Darkness» – et 

verk bygd på påskens budskap om lidelse, 
død og oppstandelse. Dette er en moder-
ne konsertforestilling med storslått kor-
musikk der sangerne beveger seg rundt 

i hele kirkerommet. Vivianne Sydnes er 
dirigent, Ane Dahl Torp er fortelleren og 
moderne lysdesign gir publikum en unik 
sanseopplevelse.   

Verket har høstet stor anerkjennelse. 

Innspillingen som ble gjort av  Nidaros 
Domkor, ble nominert til en Grammy i 
2014, i kategorien «Beste korfremførelse».

Billetter på Ticketmaster.

Påsken er lidelse, glede, stillhet og refleksjon
Av diakon Kari Karsrud Korslien. 

Jeg har ofte feiret påske 
i hovedstaden. 

Der bodde jeg i mange år. Det var så 
stille i gatene i påsken. Det ga mening til 
begrepet Den stille uke. Jeg likte de snøfrie 
gatene og hekkene som sakte, men sik-
kert gjorde seg klar for våren. Man kun-
ne høre kirkeklokker fra de mange tårn. 
Tok jeg meg en tur innom en av kirkene 
så var alltid salmene det beste jeg kunne 

høre på og delta i. Salmene tok meg til-
bake til barndommen der vi lærte Naglet 
til et kors på jorden, O salige stund uten 
like og Påskemorgen. Hjemme var det 
kirkegang og klokkeklang og tur i skog og 
hei. Man kunne være i kirka og på åsen på 
samme dag. Jeg syntes kontrasten mellom 
skjærtorsdag og langfredag var drama-
tisk, mens langfredag til 1. påskedag var 
et stort mysterium. Slik er det fortsatt.  Å 

gå fra liv til død er dramatisk, men å gå fra 
død til liv; det er troens store mysterium. 
Til det trenger jeg stillhet og refleksjon. 
Jeg undrer meg over at Gud fortsatt frel-
ser oss fra synd og død slik som vi opp-
fører oss over de som lider og kjenner på 
krigens brutalitet. Men Gud gir ikke opp. 
Hans frelsesverk står fast. Derfor ønsker 
jeg dere alle, riktig god påske!

Mange har søkt til kirken i fastetiden

Fra fastekvelden i Gjø-
vik kirke 10.mars. Kjetil 
Weyde holder andakt. 
Foto: Jens Dale

Hver mandag til torsdag kveld i fasteti-
den har Gjøvik kirke vært åpen. Mange 
har kommet og opplevd stillhet, ettertan-
ke, bønn og lystenning. Alle kvelder har 
det vært vakker musikk og ord til etter-
tanke, bønn og salmesang. Fastekveldene 
i Gjøvik kirke betyr mye for mange.

Johannespasjonens tekster er hentet 
direkte fra lidelseshistorien i bibelen. 

Johannespasjonen består av to deler 
som igjen omfatter lidelseshistorien i 
fem "akter". Den første delen forteller om 
forræderiet og fengslingen av Jesus (før-
ste akt) og om Simon Peters fornektelse 
(andre akt). På dette sted fulgte vanligvis 
prekenen. Andre del er vesentlig lengre 
enn den første og forteller om forhøret 
og Pontius Pilatus' dom over Jesus (tredje 
akt), om korsfestelsen og Jesu død (fjerde 
akt) og til slutt gravleggelsen (femte akt).  

Historien blir fortalt gjennom resitati-
ver ved Evangelisten (tenor), og med Jesus 
(bass) og Pilatus (bass) som sentrale rol-

ler. Koret har en avgjørende 
rolle i verket som folkets 
stemme - soldater, prester, 
disipler og befolkningen 
forøvrig - som reagerer på 
de handlingene som skjer i 
fortellingen. Tekstene er fra 
Joh 18 og 19 og Matt 26 og 
27. 

Solistene blir:  Margitte Narvesen, so-
pran, Astrid Sandvand Dahlen, alt, Mar-
tin August Tornquist, evangelist, Magnus 
Fremstad, tenor, Peder Arnt Kløvrud, bass, 
Olle Holmgren, Jesus. Konsertmester: 
Mons Michael Thommessen.

Billetter: 250kr ved inngang

Nidarosdomens jentekor 
i Gjøvik kirke 
lørdag 31. mai kl 12.00

Et av landets ledende jentekor 
kommer til Gjøvik kirke. Nidaros-
domens jentekor med jentegruppen 
(10 – 13 år) under ledelse av diri-
gentene Marit Tøndel Bodsberg og 
Johanne Bjørkhaug synger. Konser-
ten kommer til å vare i 30 minutter, 
og byr på variert repertoar og kor-
sang fra øvelse hylle. Det er gratis 
adgang. Hjertelig velkommen!

Det blir storfint besøk i Gjøvik kirke 
lørdag 31.mai. Nidarosdomens jentekor 
gir en halvtimes gratiskonsert. Foto: 
Lasse Berre

Sommerkonsertene i Gjøvik kirke
14 juni - Victoria Ulriksen, orgel
21 juni - Maria Kessel Hynnekleiv, klaver 
28 juni - Trond Våge, orgel
5 juli - Munnspill under åpen himmel (en trio bestående av sang, 

munnspill og klaver ved Marianne Bye Granheim, Sigmund 
Groven og Berit Billingsø) 

12 juli - Per Anders Håvelsrud, orgel 
19 juli - Kristin Kvalvik Larsen, sang og Anders Kringen-Torbernts-

son, klaver 
26 juli - Elskar, en duo med sang og trekkspill ved Elisabeth Nesje 

Sandnes og Oskar W. Andersen 
2 august - Robert Brodacki, orgel
9 august - Simen Blekestad, orgel 

TV-gudstjenestene 
fortsetter

NRK har overført flere guds-
tjenester direkte fra Gjøvik kirke 
på radio og TV. Det har kommet 
gode tilbakemeldinger på dette fra 
mange hold. God forkynnelse og 
høy kvalitet på alt det musikalske 
har vært fremholdt. Nye overfø-
ringer er planlagt 11. mai, 28.09 
26.10 og 23.11. Slutt opp om disse 
gudstjenestene. Full kirke med liv 
og lovsang er avgjørende for gode 
sendinger.

Konfirmantene med 
fasteaksjon

Tirsdag 8.april deltar konfirmantene i 
den store innsamlingen til Kirkens Nød-
hjelp. De skal ikke gå med bøsser fra dør-
til-dør, men ringe venner og kjente og be 
om støtte. Formålet er å skaffe tilgang til 
rent vann for mennesker som ikke har det. 
Det lages en egen direktesendt TV sen-
ding fra kjelleren i Hunn kirke der kon-
firmantene får informasjon og ikke minst 
fortløpende se hvor store beløp de samler 
inn. Det blir gjerne en konkurranse mel-
lom konfirmantene i de ulike kirkene i 
Gjøvik om hvem som samler inn mest.
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seg å være berettiget å kunne diskri-
minere og trakassere mennesker som 
tror, tenker og er annerledes enn en 
selv. De hevder at folk med en annen 
hudfarge, kultur, religion og legning 
har en annen status og derfor kan be-
handles deretter. Egne privilegier og 
overlegenhet tas for gitt. White supre-
macy - hvit overmakt - synes å være en 
nærmest uutryddelig forestilling.

Perlen i kristendommen
Menneskesynet som fastholder at 

alle mennesker er skapt i Guds bilde 
med samme iboende verdi, er kanskje 
kirkas mest verdifulle bidrag til poli-
tikken. «Gud gjør ikke forskjell på folk 
- Her er ikke jøde eller greker» - skri-
ver Paulus. Og fortsetter: For han (Je-
sus) er vår fred, han som gjorde de to 
til ett og rev ned den muren som skilte, 
fiendskapet. Paulus skriver her om 
forholdet mellom jøder og alle andre 
folk (palestinere, arabere, afrikanere - 
og oss!). Jesus river ned murene som 
skiller oss og forener oss som søsken i 
«Guds familie» (Efeserne 2). 

Dette er et budskap verden trenger, 
og det er en enorm ressurs i arbei-
det for fred og forsoning. Evangeliet 
opphever alle former for «eksepsjo-
nalisme» - dvs at en stat eller et folk 
er så eksepsjonelle eller enestående - at 
de har spesielle rettigheter. Men ingen 
har særrettigheter. Vi er alle brødre og 
søstre i Guds store familie.

 India, Sør-Afrika, Israel og Pales-
tina er skoleeksempler på hvordan 
forskjellbehandling er oppskriften på 
uforsonlighet, krig og konflikt. Skal 
det bli fred, må vi ha Gud som forbil-
de og ikke gjøre forskjell på folk. Dette 
menneskesynet må være ankerfes-
tet for politikken. Her må kirka aldri 
slutte å proklamere sitt glade og forso-
nende budskap.

Minne om grunnleggende verdier
Kirka skal ikke peke ut hvilke partier 

vi kan stemme på, men når mennes-
kerettigheter, menneskeliv og grunn-
leggende verdier står på spill, kan ikke 
kirka tie. Våre valg får konsekvenser 
for andre. Min kristne tro angår ikke 
bare mitt privatliv, men i høyeste grad 
også den verden jeg lever i.

Vårt ansvar for de fattige er det mest 
omtalte etiske tema i Bibelen. Bibelens 

utallige oppfordringer om å dele med 
de fattige, vise omsorg for utsatte, vok-
te seg for grådighet, skape fred, ta seg 
av innflyttere, være gode forvaltere av 
skaperverket – alt dette handler selv-
sagt om politikk, og må være med i 
betraktningene når vi velger vår stem-
meseddel. Hvordan ivaretar «mitt 
parti» disse verdiene?

Stille grunnleggende spørsmål 
Kirkas bidrag til politikken er også 

å stille de grunnleggende spørsmåla 
som ofte er helt fraværende i debat-
tene: Hva er egentlig framskritt? Er det 
alltid å kunne kjøre fortere på veiene? 
Hva er det vi vil oppnå? Er det å øke 
kjøpekraften? Når har vi komfort nok? 
Når eier vi nok? Konsumerer vi nok? 
Har vi ikke for lengst passert den bæ-
rekraftige grensa?

I dette racet bør vi stoppe opp og 
stille oss sjøl spørsmålet: Hva er pro-
sjektet? Meningen med det hele? Hva 
er det gode liv? Er det ikke et helt an-
net sted enn dit grådigheten trekker 
oss? Grådigheten - at vi aldri får nok 
- er jo selve motoren i ødeleggelsen av 
skaperverket og i den voksende urett-
ferdigheten mellom rike og fattige. 
Kirka må aldri slutte å stille de nød-
vendige og nærgå-
ende spørsmålene. 
Hvorfor gjør vi ikke 
det rette, når vi vet 
det rette? Hva er det 
vi faktisk vil?

God politikk
Bibelen gir oss 

noen føringer for 
god politikk. Vi skal 
vi være forvaltere av 
skaperverket og det 
biologiske mangfol-
det så våre venner 
dyra og kommende 
generasjoner kan 
glede seg over en 
frisk klode. Vi skal 
ha alle menneskers 
beste for øye - ikke 
bare de vi identifise-
rer oss med. Vi skal 
bekjempe fattigdom 
og forskjellsbehand-
ling. 

Kirkas spesifikke 

bidrag til samfunnsdebatten er ikke 
minst å stille de grunnleggende og 
ransakende spørsmåla: Hva er det 
gode liv? Hvordan kan vi sammen 
tøyle grådigheten? Rekkefølgen er 
viktig. Spørsmåla først - politikken så. 
Altfor ofte stilles de store spørsmåla 
for seint. 

Guds fire døtre
Da kristendommen kom til Norge, 

skjedde det et skifte i verdier og men-
neskesyn. 

Kristenretten (1024) og Magnus La-
gabøtes landslov (1274) ga oss en hu-
man lovgivning. Det ble forbudt med 
blodhevn, tvangsgifte og å sette ut 
barn med misdannelser. Kong Mag-
nus fikk innebygd en original passus 
om at loven måtte anvendes i pakt med 
de sentrale verdiene: sannhet, rettfer-
dighet, fred og barmhjertighet. Kirka 
i middelalderen kalte disse verdiene 
for «Guds fire døtre». De var hentet di-
rekte fra Bibelen: Miskunn og sannhet 
skal møte hverandre, rettferd og fred 
skal kysse hverandre. (Salme 85) Disse 
verdiene skulle være styrende for po-
litikk og domsvesen. Hvilket strålende 
bidrag til politikken! Og ikke akkurat 
mindre aktuelle.
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Er Trump og Putin «Guds utvalgte»? 

Av Jacken Nyhus, sokneprest i Gjøvik

Kan evangeliske kristne påstå at Trump er «Guds utvalgte»? Og kan ortodokse 
kristne hevde at Putin bare forsvarer det «hellige Russland»? Bør vi holde kris-
tendom og poltikk helt adskilt? Eller har kristen tro et bidrag også til politik-
ken?

Mange av oss reagerer sterkt når 
Gud og Bibelen brukes til å legiti-
mere Trumps eller Putins ideologi og 
handlinger. Hvordan er det mulig å 
forvrenge Jesu budskap om sannhet, 
barmhjertighet, rettferdighet og fred - 
så fullstendig?

Historien er dessverre full av eksem-
pler på hvordan mennesker lar seg 
forføre av enkle slagord, fordommer 
og manglende kunnskap. Både Trump 
og Putin hevder de forsvarer familien 
og kristne verdier mot sekularisering 
og moralsk forfall, samtidig som de 
skaper falske nyheter og fiendebilder, 
mobber og håner sine meningsmot-
standere, bryter med menneskeret-
tigheter og gir seg og sine lukrative 
privilegier. 

Likevel; mange kristne ledere i USA 

ignorerer Trumps høyst umoralske re-
torikk og handlinger fordi han gir dem 
politiske seire. Bibel og kristendom 
reduseres til et verktøy for å fremme 
en høyreorientert ideologi.  

Også Den norske kirke har fått kri-
tikk for det noen mener er innblan-
ding i for eksempel klima- og asylpo-
litikken. Så når er det innafor for kirka 
å mene noe i politiske spørsmål? Har 
kirka egentlig noe å bidra med? Jeg tror 
det.

Alle menneskers likeverd
«Vi mener at dette er selvinnlysende 

sannheter: at alle mennesker er født 
like, og at de har fått visse umistelige 
rettigheter av sin skaper.» Slik åpner 
den amerikanske uavhengighetser-
klæringen fra 4. juli 1776. Den er som 
tatt rett ut av Bibelens skapelsesberet-

ning om alle mennesker som skapt i 
Guds bilde. Men selv 3000 år etter 
skapelsesberetningen og 250 år etter 
uavhengighetserklæringen, er dette 
overhodet ikke «selvinnlysende sann-
heter» for mange. 

Likeverd og likhet for loven er fort-
satt en fjern drøm for store deler av 
verdens befolkning. I store deler av 
verden defineres og behandles du 
fortsatt ulikt utfra religion, kjønn, et-
nisitet, økonomi, funksjonsevne, kaste 
og legning. Det er ikke slik at forestil-
lingen om alle menneskers likeverd 
vokser naturlig fram som et resultat 
av «utviklingen». Nei, denne troen (ja, 
for dette er en tro!) må forkynnes, for-
svares og kjempes fram.

Totalitære og høyreekstreme kref-
ter er nå på frammarsj. Her mener en 

Tårnagenthelg 2025 i Gjøvik kommune: 
En helg med spenning og samarbeid

Tekst og foto: Eiliv Revling Holm

Lørdag 8. mars var det samlinger i Gjøvik og Hunn kirke, 
og søndag 9. mars ble det arrangert i Vardal, Biri og Seegård 
kirker. Til sammen deltok 70 tredjeklassinger fordelt på de 
ulike kirkene.

Ved ankomst fikk barna en tårnagent-buff og valgte sitt 
eget agentnavn. Årets oppdrag var nytt og engasjerte delta-
kerne: De måtte gå i grupper og sammen løse ulike koder for 
å åpne en skattekiste. Oppdraget skapte både spenning og 
samarbeid, og det var stor glede da kisten til slutt ble åpnet! 

Ungdomsledere fra LUPY sto for gjennomføringen av ar-
rangementet i alle kirkene sammen med voksne fra lokal-
menigheten. Helgen ble avsluttet med gudstjenestesamlin-
ger der deltakerne fikk utdelt agentbevis og ble godkjente 
som fullverdige tårnagenter. Tårnagent 2025 ble en helg der 
barna fikk oppleve mestring, fellesskap og lek i kirkene.

Tårnagentene opptrer på gudstjenesten i Vardal kirke. 



Er staten Israel oppfyllelsen av Guds løfter?
Dette spørsmålet har fått ny aktualitet i lys av konflikten i Gaza og den pågå-
ende situasjonen i Midtøsten. Men hva sier egentlig Bibelen? Er dagens Israel 
en del av Guds plan?

Av Jens Dale

I 1. Mosebok 12:1-2 lover Gud Abraham 
både et folk og et land. Dette landet ble 
senere kjent som Israel, og gjennom Det 
gamle testamentet ser vi hvordan dette løf-
tet har vært en rød tråd gjennom jødenes 
historie – en fortelling preget av trofast-
het, men også frafall, kriser og frelse. Da 
jødene ble bortført til Babylonia for 2500 
år siden, forkynte profetene et sterkt håp: 
«Jeg henter dere fra folkeslagene, samler 
dere fra landene og fører dere hjem til 
deres eget land» (Esek 36:24). Dette løftet 
fikk en oppfyllelse da folket vendte tilbake 
fra eksilet. Men gjelder det fortsatt i dag?

Israel som stat og løftenes oppfyllelse
Da staten Israel ble opprettet i 1948, 

så mange dette som en oppfyllelse av Bi-
belens profetier. Ortodokse jøder tolker 
denne hendelsen som et steg mot den 
messianske tidsalderen. Samtidig står 
sionismen – en sekulær bevegelse som 
oppsto på 1800-tallet som et svar på jø-
deforfølgelser – i en annen tradisjon. 
Sionismen kjempet for et hjemland for 
det jødiske folk, og FN’s delingsplan for 

Palestina i 1947 og opprettelsen av staten 
Israel i 1948 ble en milepæl. Men konflik-
ten mellom Israel og palestinerne har si-
den den gang vært uløst, og de siste årenes 
kriger har forsterket spørsmålet: Er dette 
virkelig en del av Guds plan?

Hva sier kristendommen?
Mange kristne mener at Gud fortsatt 

har en plan for Israel, og noen tolker land-
løftet som gyldig den dag i dag. Kristen 
sionisme ser på staten Israel som en opp-
fyllelse av Guds løfter, og mange legger 
stor vekt på endetidsprofetiene i Bibelen. 
Men dette står i kontrast til hvordan Jesus 
og Det nye testamente tolker Guds løfter.

I 2. Korinterbrev 1:20 skriver Paulus: 
«For så mange som Guds løfter er, i ham 
har de fått sitt ja.» Jesus tolket ikke landløf-
tet bokstavelig. Han sa tvert imot at «mitt 
rike er ikke av denne verden» (Joh 18:36). 
Han forkynte Guds rike som er «inne i 
dere» eller «iblant dere» (Luk 17:21). De 
12 disiplene erstatter de 12 Israels stam-
mer. Tempelet i Jerusalem skulle ikke 
lenger være det sentrale stedet for Guds 

nærvær. Jesu offer på korset erstattet tem-
pelofringene, og nattverden tok plassen til 
det jødiske påskemåltidet. I Galaterbrevet 
3:28 understrekes det at i Kristus er alle ett 
– både jøder og ikke-jøder.

Et budskap om fred og håp
Jesus møtte sitt folk med kjærlighet, selv 

om mange avviste ham. Han gråt over Je-
rusalem som ikke forsto «hva som tjener 
til fred» (Luk 19:41). Konfliktene vi ser i 
dag, bør derfor ikke tolkes som uttrykk 
for Guds dom eller plan, men heller som 
et kall til forsoning. Staten Israel må for-
stås i lys av sin historiske, politiske og kul-
turelle kontekst, og løsningene på dagens 
konflikter bør søkes i rettferdighet og fol-
kerett. Dagens Israel er ikke oppfyllelsen 
av GT’s landløfte.

Til syvende og sist peker Guds løfter til 
Abraham på noe større enn landegrenser: 
«I deg skal alle jordens slekter velsignes» 
(1 Mos 12:3). Denne velsignelsen finner 
vi i Jesus Kristus, som forener alle men-
nesker i sitt rike – et rike som handler om 
fred, kjærlighet og rettferdighet for alle.

Det er ingen ting i Jesu forkynnelse som tyder på at staten Israel skulle være en oppfyllelse av Guds løfter om et land. Jesus sa at hans rike ikke var 
av denne verden. Staten Israel må bedømmes ut fra samme folkerettslige prinsipper som andre stater. Bildet er fra en militærparade i Jerusalem. 
Foto: Jens Dale

Kristian (41) fant sjelden Maria-mynt
En nesten 1000 år gammel sølvmynt med bilde av jomfru Maria ble funnet på et 
jorde på Toten.

Funnet ble gjort av gjøvikgutten Kris-
tian Thoresen. I snart 10 år har han saum-
fart åker og eng i Innlandet med metall-
detektor på jakt etter skjulte skatter. På 
Lena har han funnet en svært sjelden 
sølvmynt. Det er en bysantisk miliaresion 
preget av keiser Constantin X i perioden 
1059-1067. På den ene siden står det: Må 
Guds mor hjelpe herskeren Constantin X 
Ducas.

Og på den andre siden er det preget inn 
et bilde av jomfru Maria.

Seilte i østerled
Hvordan i all verden kunne en sølvmynt 

fra Bysants (seinere kalt Konstantinopel 

og nå Istanbul) havne på et jorde på Toten? 
Svaret kommer fra vikingene. Det seilte 
øst- og sørover på de store elvene i Russland 
og Ukraina. 
De kom helt 
ned til Kon-
stantinopel, 
hove ds t a -
den i Det 
øst romer-
ske riket. 
Mynten på Toten bringer oss skikkelig tett 
på Harald Hardråde. Han var ikke bare 
Oslos grunnlegger og vår siste vikingkon-
ge, men i likhet med andre vikinger også 
en tid leiesoldat hos keiseren. 

Sølvmynten på Toten har anheng og har 
blitt båret som smykke i et kjede. Var det 
som minne eller belønning fra militærtje-

neste? Eller 
handlet det 
om trygg-
heten ved å 
bære smykke 
med jomfru 
Maria rundt 
halsen?

Vi vet ikke, men den sjeldne mynten 
vitner om kristen tro og kontakt mellom 
keisermakt i Bysants og bønder på Toten. 
Akkurat nå er mynten underveis til Kul-
turhistorisk museum i Oslo.

Kristian Thoresen har søk med metalldetektor som hobby. Han jobber i 
barnehage og bor på Kopperud med Ida og barna Ada og Leon.

Sølvmynten med Maria som ble på et jorde på Toten av Kristian 
Thoresen.

Kristian Sandmark blir vikarprest i Vardal og Bråstad
Kristian Sandmark var prest i Hunn 

kirke for drøyt 20 år siden. Han skapte 
Kirkerottene Fredo og Vesle som har blitt 
en hit både som teater og film. Sandmark 
har vært ansatt i IKO-Kirkelig pedagogisk 
senter. Nå er IKO lagt ned. Men Kristian 
vil fortsette og turnere land og strand 
rundt med Kirkerottene. Sammen med 
skuespillerne Mari Cathrine Brostuen 
Hagen og Amalie Strande Kjelsrud hadde 
han forestillinger i mange av Gjøviks kir-
ker i mars, til stor begeistring for en stor 
mengde barn og voksne som kom på fore-
stillingene.

Kristian Sandmark vil også være vi-
karprest i Vardal og Bråstad en periode 
framover.

Kristian Sandmark med figurene fra Kirkerottene og skuespillerne Mari Cathrine Brostuen Hagen 
(delvis skjult) og Amalie Strande Kjelsrud. Foto Jens Dale

Tekst og foto: Jens Dale

-Han var ikke bare Oslos grunnleg-
ger og vår siste vikingkonge, men i 
likhet med andre vikinger også en tid 
leiesoldat hos keiseren, sier Kristian.
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Superonsdag har blitt en hit for småbarnsfa-
milier.
Foto: Jens Dale

Fellesskap, tro og glede på konfirmantenes Kickoff i Hunn
Konfirmantenes Kickoff i Hunn kirke 24.januar ble en stor suksess. Foto Jens Dale

Fredag 24.januar var over 200 konfir-
manter fra hele Gjøvik samlet til Kickoff 
i Hunn kirke. Det ble en strålende kveld 
med energisk musikk fra et ungt band, 
engasjerende undervisning og mor-
somme aktiviteter, alt ledet av ungdoms-
lederne fra LUPY. Fra scenen delte unge 

ledere tanker om konfirmasjon, tro og 
det kristne fellesskapet, og snakket ærlig 
om hva det vil si å være en del av kirken. 
Kristian Sandmark hadde laget filmer om 
konfirmasjon før og nå som ble vist på 
storskjerm. Pauseaktiviteter og leker ga 
konfirmantene muligheten til å bli bedre 

kjent på tvers av de ulike kirkene i Gjø-
vik, og stemningen var preget av latter og 
samhold. Programlederne styrte dagen 
med varme og humor, og sørget for at alle 
følte seg inkludert. Kickoffen ble en inspi-
rerende start på konfirmasjonstiden – vi 
gleder oss til fortsettelsen!

Gjøvikdamer aktive i Kristen forening for helsepersonell

Gjøvik/Lillehammer gruppa av Kristen forening for helsepersonell. 
Fra venstre bak: Turid Oppegård, Lisbeth Nørstebø, Bodil Augustson, Berit Onsrud 
Slinning, Grethe Finsrud, Eli Solberg, Bente Andreassen, Sigrun Sollien, 
Foran fra venstre: Karin Brustuen, Bjørg Almvik, Ingrid Økesveen.

Berit Slinning er leder i gjøvikgruppa av 
Kristen forening for helsepersonell (KFH). 
Medlemmene kommer sammen for bønn 
og fellesskap. De tar opp tema knyttet til 
etikk i helsesektoren, verdigrunnlag, det 
kristne menneskesyn og det å formidle 
Jesu kjærlighet. Det er 12 grupper av KFH 
i Norge. Når årets landsmøte går av stabe-

len på Karmøy i juni er tema: Åndelig om-
sorg fra vugge til grav. Kristen forening for 
helsepersonell ble stiftet på slutten av an-
dre verdenskrig og feiret 80-års jubileum i 
fjor. Internasjonalt er de knyttet til Health 
Christian Fellowship international. For 
mer informasjon, www.kfhelse.no kontakt 
Ingrid Økesveen, 971 12 521.

Superonsdag i Hunn kirke
For barnefamilier hver onsdag i skoleå-

ret: Middag kl 16.45 (påmelding i appen 
Spond) og Familiesprell kl 17.30 (førsko-
lealder)

Leirkirke for 10.000 speidere på VIND i juli

Det er stas for våre lokale speidere at årets landsleir blir på Vind. Her ser vi speidere fra Gjøvik, Lillehammer og Hadeland på landsleir på Stjørdal i 
2018. Foto Ådne Wesnes

Det trengs frivillige til å betjene leirkirka. Er det noe for deg?

5. – 12. juli slår 10.000 speidere leir i 
området ved VIND, fra GOBB arena og 
på jordene vestover mot Dalborgen. Det 
blir telt så langt øyet kan se, leiraktivite-
ter og matlaging, leirbål, haik og utfluk-
ter til Mjøsa og byen. Det er første gang 
alle speiderforbundene i Norge arrangerer 
felles landsleir og det er også ventet stor 

internasjonal deltagelse. Mye vil skje på 
den store sena som settes opp nær Vestby 
gård, blant annet en felles gudstjeneste. 
Leiren vil også ha sin egen teltkirke som 
et diakonalt tiltak med muligheter for 
stillhet, bønn, lystenning og samtale. Leir-
kirka vil ligge på torget, like ved Øykåsen 
gård. Torget vil bli leirens midtpunkt med 

kaféer, butikker, torgscene, lederkro, sam-
taletelt, tro- og livssynstelt". I Leirkirken 
blir det morgen- og kveldsbønn og noen 
korte nattverdgudstjenester. Kunne du 
tenke deg å ta en to timers vakt som vert-
skap i leirkirka? Send tekstmelding til 915 
31 830.

Allsang i Hunn kirke
Fredheim blandede kor øver i Hunn kir-

ke hver tirsdag. Den 18. februar inviterte 
koret sammen med Hunn menighetsråd 
til allsangkveld i menighetssalen. Det ble 

en hyggelig aften med allsang, korsang og 
solosang av dirigent Peder Arnt Kløvrud. 
God kveldsmat ble servert. 

Fredheim blandede kor var med på allsangkvelden i Hunn kirke 
18. februar. Foto Jens Dale.

Babysang
Engehaugen kirke tirsdager kl 

12.0, se FB Babysang Gjovik.
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GJØVIK ENGEHAUGEN

GUDSTJENESTER
TIL 09.06.2025

HUNN VARDAL BRÅSTAD
Søndag 06.04.2025

Søndag 13.04.2025

Torsdag 17.04.2025

Fredag 18.04.2025

Lørdag 19.04.2025

Søndag 20.04.2025

Søndag 27.04.2025

Torsdag 01.05.2025

Søndag 04.05.2025

Søndag 11.05.2025

Lørdag 17.05.2025

Søndag 18.05.2025

Søndag 25.05.2025

Torsdag 29.05.2025

Søndag 01.06.2025

Søndag 08.06.2025

Mandag 09.06.2025 

Gudstjeneste 11:00 v/Sigmund Jarle Jacobsen

Gudstjeneste 11:00 v/Stein Ovesen

Skjærtorsdagsgudstjeneste 19:00 v/Nyhus

Langfredagsgudstjeneste 11:00 v/Nyhus

Påskenatt 23:15 v/Ole Jacob Nyhus

Høytidsgudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Kristian Sandmark

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus. TV.

Gudstjeneste 09:00 v/Sigmund Jarle Jacobsen

Gudstjeneste 11:00 v/Sigmund Jarle Jacobsen

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

09:00 Pilgrimsvandring til Bråstad fra Gjøvik kirke

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik

Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik

Skjærtorsdagsgudstjeneste 19:00 v/S Tusvik

Høytidsgudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik

Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik

Vi slutter opp om TV-gudstjenesten

Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik

Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik

Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. 
Konfirmantene dramatiserer påskefortellingen 
Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale

Skjærtorsdagsgudstjeneste 19:00 v/Jens Dale 
Kveldsmat 

Langfredagsgudstjeneste 11:00 v/Jens Dale

Høytidsgudstjeneste 11:00 v/Jens Dale

Gudstjeneste 11:00 v/Dale og Jarlvang. 
Sjømannskirken deltar. 
Vi slutter opp om TV-gudstjenesten

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale
Koret Mjøsklang deltar.

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale

Friluftsgudstjeneste Eiktunet 11:00 
v/Jens Dale. Fredheim skolekorps.

Høytidsgudstjeneste 13:00 
v/Kristian Sandmark

Gudstjeneste 11:00 v/Kristian Sandmark

Gudstjeneste 13:00 v/Kristian Sandmark

Høytidsgudstjeneste 11:00 
v/Jens Reidar Antonsen

Gudstjeneste 11:00 v/Kristian Sandmark

Høytidsgudstjeneste 11:00 
v/Jens Reidar Antonsen
Gudstjeneste 18:00 v/Kristian Sandmark. 
Påsken i ord og toner

Gudstjeneste 11:00 v/Kristian Sandmark

Vi slutter opp om TV-gudstjenesten

Gudstjeneste 09:45 v/Jens Dale
Grande mannskor.

Gudstjeneste 11:00 v/Kristian Sandmark

Friluftsgudstjeneste Prestgårdslåven 11:00 
v/ Jens Reidar Antonsen
Høytidsgudstjeneste 13:00 
v/Jens Reidar Antonsen

Takk for alle bidrag til 
utgivelsen av Be og hør 
på VIPPS 932662

Fra gudstjenesten i Gjøvik kirke 23.mars 
som NRK overførte i radio og TV. 
Foto Inger Kragh Nyhus.

Kristi Himmelfartsdag 
29.mai. Pilegrimsvandring 
fra Gjøvik kirke kl 09.00. Ser-
vering ved Bråstad kirke og 
gudstjeneste kl 13.00. Bildet 
er fra 2023. Foto JD.
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- Jeg vil heller ha kjeft enn taushet
Vi møter den nye redaktøren og lagkapteinen i Oppland Arbeiderblad

Vi møter den nye redaktøren i møte-
rommet «Mjøsa», med god utsikt over 
deler av byen og ikke minst Mjøsa. Det 
er bare noen få uker siden hun fikk utdelt 
nøkkelkort og egen PC, og mulighet til å 
finne seg en ledig plass i det åpne kontor-
landskapet i 2 etasje i Telegrafen i Øvre 
Torggate.  

Håndball og korpsmusikk
Hun er i ferd med å bli kjent med av-

ishuset, de ansatte, gjeldende rutiner og 
systemer. Selv bruken av kaffemaskina må 

læres for den sist ankomne. 
Sissel er ny i disse lokalene, men på 

ingen måte ny i bransjen. Hun er faktisk 
å regne som skikkelig veteran, siden 53 
åringen startet som frilanser i en 
alder av 18 år, og siden aldri har 
lagt vekk pennen. Eller nå i vår 
tid, mobiltelefonen.

Sissel har ikke overnattet mye 
på Gjøvik siden den første tiden på Gjøvik 
sykehus i 1972, da hun hadde det litt tra-
velt med å komme til verden. Men etterpå 
har hun hatt Hadeland, Brandbu og Gran 

Sissel Skjervum Bjerkehagen:  – Det viktigste for 
OA er å være en relevant medieaktør. Det verste 
er å bli oversett og ignorert. Derfor vil jeg heller 
ha kjeft enn taushet. Tekst og foto: Tom Torkehagen

og Jaren som sine gode steder. 
Vokste opp som enebarn, men hadde 

tre jevnaldrende søskenbarn i nærheten 
som kompenserte mye av savnet etter søs-
ken. Veldig trygg og god oppvekst med 
håndball og korpsmusikk som to viktige 
fritidsysler. 

Gullfisk i søndagsskoleboka
-Og jeg har absolutt min kirkelige 

grunnskole i orden, smiler hun, med 
mange gullfisk i søndagsskoleboka og 
gode minner fra Yngresarbeid og barne-

misjonsforening. 
I tillegg har jeg 
vært utrolig man-
ge ganger i de 
ulike kirkene på 

Hadeland, men først og fremst som musi-
kant. Kirkekonserter er noe av det fineste 
vi driver med. Selve rommet, lydforholde-
ne og repertoaret, gjør det til veldig gode 

opplevelser.
Karrieren som håndballkeeper på 163 

cm, forsvant rett ut da ei jente på nesten 
180 cm hadde talent og lyst til å stå i mål. 
Da ble Althornet godt å ha. Det har hun 
spilt siden jentedagene og gjøre det fort-
satt i to korps. Både i Jaren Hornmusikk-
forening og i Moen Musikkforening. 

Både håndball og musikk forsterker 
hennes store behov og sans for felleskap, 
samhold og det å prestere sammen. 

Glad i å få til ting
– Jeg er ingen solist, men veldig glad i 

gode resultater av samarbeid. Det gir meg 
mye energi å møte folk, gjøre noe sammen 
med andre. Er glad i få til ting, sette i gang, 
men ikke nødvendigvis lede an. Jeg er et 
perfekt medlem av festkomiteer, sier Sis-
sel, og smilet og latteren i etterkant tyder 
på at det har vært en del av det. 

Etter videregående skole, som tok litt 
lengre tid enn planlagt, grunnet linjeskift, 
litt usikkerhet, og mye frilansejobbing 
i lokalavisa, ble de siste fagene tatt ved 
Bjørkens Privatskole i Oslo, der hun i (fun 
fact - parentes) gikk 
i klasse med Mär-
tha Louise.

Etterpå stod hun 
litt leitende etter 
vegen videre. I utdanningen stod det mel-
lom sykepleier, ingeniør eller lærer. Et 
fjerde alternativ var å fortsette skrivingen 
og fortsette karrieren i mediebransjen. 
Det ble en kombinasjon av de to siste, og 
til 3 år på Lærerskolen på Elverum med 
musikk som valgfag og deretter ett år på 
Hamar med engelsk. Og slik gikk årene 
fra 1993 -1997.

Liv med avis
Og etter dette har hun ikke vært i et 

klasserom og undervist noe i som helst, 
men er kjempeglad for både utdanningen 
og ikke minst for pedagogikken som lig-
ger i bunnen av alt. Den har hun egentlig 
hatt bruk for hver eneste dag siden. Den 
handler om samspillet, om verdier, og til-
rettelegging, om læring, om respekt for 
hverandre, om flere veger til målet. 

For alt endte altså opp i et liv med avis. 
Både som frilanser i mange år, så fast jour-
nalist og deretter i ulike lederstillinger 
som nyhetsredaktør og redaktør, og nå 
altså som ny sjefredaktør og daglig leder 
i Oppland Arbeiderblad. 

Tidenes revolusjon
Hun har vært med på tidenes revolu-

sjon i mediebransjen, fra lange møter i 
kommunestyrer, mørkeromsarbeid for å 

framkalle filmen, og en evig stressende 
kamp mot deadline og trykkestart. Den 
tid er definitivt forbi. Det finnes ikke noe 
som heter den endelige daglig deadline 
lenger, nå er det deadline hele tiden for 
være oppdatert med det siste og det ny-

este. Alt er digitalisert og de 
store arenaene er nettet og de 
sosiale mediene.  Det er snart 
helt slutt på lukten av avis og 
knitring i papir.

Alt stoff publiseres etter hvert som det 
er ferdig, og oppdateringer skjer konti-
nuerlig etter som en sak utvikler seg. Det 
betyr selvsagt at en må henge med på net-
tet gjennom døgnet 
for å være oppda-
tert. De trykte avi-
sene, som foreløpig 
kommer tre dager 
i uken, vil naturlig 
nok ikke ha ryken-
de ferskt stoff.

Ansvarlig redak-
tør

Samfunnet vårt 
er endret, kommu-
nikasjonsformene 
er endret, tempoet 
er helt annerledes, 
antall nyhetsfor-
midlere er formi-
dabelt, og under-
holdningskanalene 
er talløse. Men ikke 
alle har en ansvarlig 
redaktør som står 
ansvarlig. 

Sissel har et stort 
ønske om at OA 
skal være relevant 

for leserne, for alle som besøker dem på 
alle plattformer. Det verste er å ikke bli 
regnet med, bli oversett og ignorert. Da 
har vi ingen funksjon lenger. Derfor må vi 
være på. Hele tiden. 24/7 som det heter. 
Jeg kan dra på ferie, som for øvrig veldig 
ofte går til Italia, ha fri, være i selskap, 
men mobilen er med. Den står på lydløs, 
men jeg drives nok litt av både lysten og 
muligheten til å ha oversikt, ikke bare over 
egen avis, men også i nyhetsbildet ellers. 

Dyktige medarbeidere
– Jeg må selvfølgelig ikke koples på alt 

som skjer. Det er utrolig mange dyktige 
medarbeidere på huset som håndterer det 
aller meste, men noen ganger er det nød-
vendig at vi tar noen felles drøftinger før 
vi går ut i eteren med siste nytt.

Når jeg skal kople helt av, tenke litt vide-
re på noe, fundere på litt større spørsmål, 
da har jeg en egen plass på ei brygge vi har 
ved Jarenvannet. Der senker roen seg.

Ja på invitasjoner
Så min viktigste jobb framover nå, er å 

bli kjent med mitt nye distrikt, bli kjent 
med folk og miljøer i Gjøvik, Toten, Land 
og Valdres. Hadeland har jeg god oversikt 
over. Derfor vil jeg svare ja på så mange 
invitasjoner som mulig, dersom noen vil 
ha meg på besøk. Jeg vil veldig gjerne bli 
bedre kjent med Gjøvik, selv om adressa 
er ei togreise unna.

Det gir meg mye 
energi å møte folk.

Nå er det deadline 
hele tiden

Foto: Erik Børresen
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Lettlest bibel 
underveis
Anger og håp

Kristine T.G. Hardeberg er forfatter 
og kunsthistorieformidler, gjennom 
foredrag, kurs og podkast. 

«Den angrende Peter» kalles bildet på ven-
stre side. Det er malt av El Greco ca år 1600, 
og du kan se det i Nasjonalmuseet i Oslo. 

Gjennom kunsthistorien kjenner vi 
igjen Peter på nøklene han bærer rundt 
armen. 

Peter var ikke bare en av disiplene til Je-
sus, han var også mesterens store fan og 
selverklærte bestevenn. 

-Jeg kommer aldri til å gå fra deg! sa han 
skråsikkert, den gangen da Jesus forbered-
te vennene på hva som skulle skje. 

-Å jo da, svarte Jesus. -Når hanen galer 
for andre gang, har du allerede tre ganger 
sagt at du ikke kjenner meg. Jeg ser for 
meg hvordan Peter ler og rister på hodet. 
Han skulle så visst ikke svikte. 

Men så kom den grusomme natten da 
Jesus ble tatt til fange, som en farlig forbry-
ter. Og, mens hans gjennomgikk forhør i 
Det Høye Råd, ventet Peter i borggården 
utenfor. Han må ha vært både vettskremt 
og fortvilet. Hvorfor i all verden hadde de 
arrestert Jesus? Han var da ingen krimi-

nell. Det virket alvorlig, og noe i ham ville 
kanskje løpe langt vekk, men han holdt seg 
i nærheten, rett utenfor, hvor han ble stå-
ende og varme hendene på bålet sammen 
med vaktmannskap og tjenere.

Så var det at en kvinne sa at hun kjente 
ham igjen. At han hørte til flokken rundt 
Jesus. Jeg ser for meg at han stivnet. Kjente 
hjertet hamre. 

Hva hadde vi svart hvis vi var ham?
Peter nektet. Ja, ikke bare nektet han, 

men han både bannet og sverget på at 
han ikke skjønte hva kvinnen snakket om. 
At han aldri hadde sett den mannen før. 
Han gikk unna, men andre sa det samme: 
-Joda, du var en av dem. Dialekten din rø-
per deg.

Tre ganger nektet Peter høylytt for at 
han kjente Jesus. Og så lød det hanegal, og 
han husket hva Jesus hadde sagt.

Han gikk ut og gråt bittert, står det i 

teksten. Han må ha følt seg elendig, som 
verdens usleste skapning.  

Og det er dette El Greco har malt. Her 
ser vi Peter som angrer, som så gjerne 
skulle ha skrudd tiden tilbake, sagt noe 
helt annet.

Har vi ikke alle vært akkurat der? Øn-
sket vi kunne ha tatt ordene tilbake, hand-
let annerledes? Peters fortvilelse er noe vi 
kan forstå. Det er så gjenkjennelig! Og jeg 
synes inderlig synd på Peter.

Men, se bakerst i bildet. Hva er det som 
foregår der? Det er et frempek om det som 
skal skje om noen dager. Maria Magdalena 
med salvekrukken. Den tomme graven. 

Det er selve håpet som stråler fra bak-
grunnen og som på en underlig måte tref-
fer Peter. Det er håpet om en ny virkelig-
het. En ny dag. En ny sjanse for oss alle.

God påske!

Strategi for Hamar bispedømme 2025-2029

FN’s bærekraftsmål er viktige for Hamar bispedømme
Hamar bispedømme har vedtatt en ny strategi 
for perioden 2025–2029. Den ble godkjent 11. 
desember i fjor og legger føringer for kirkens 
arbeid de kommende årene.

Mer himmel på jord
Kirkens visjon er mer himmel på jord 

– hellige rom for alminnelige liv. Den nye 
strategien skal inspirere menighetene til å 
virkeliggjøre dette i sitt arbeid.

Kirken er kalt til å være lys og salt i ver-
den – gjennom ord, sakrament og kjær-
lighetens gjerninger. I folkekirkebispe-
dømmet Hamar, sier vi med biskop Rose: 
Ingen tro er for liten.

Kirken gjennom hele livet
Hamar bispedømme ønsker å være en 

livsløpkirke – en kirke for mennesker 
gjennom hele livet, fra fødsel til grav. Det 
innebærer blant annet:
- Høy kvalitet på gudstjenester og kirke-

lige handlinger
- At konfirmasjon i kirken skal være unges 

førstevalg
- Satsing på pilegrimsarbeid for barn og 

unge
- Flere konserter, kunst- og kultur-

arrangementer i kirkerommene
- Bruk av kirkerommene til læring i 

samarbeid med skoler og barne-
hager
Kirken skal også være en tydelig 

stemme mot hverdagsrasisme og 
antisemittisme. Samtidig ønsker 
bispedømmet å være en god ar-
beidsplass, med økt satsing på re-
kruttering til kirkelige stillinger. 

Evangeliet og FN’s bærekraftsmål
Evangeliet forplikter kirken til å reagere 

når urett råder, menneskeverdet krenkes 
og skaperverket forringes. Dette er også 
kjernen i FN’s bærekraftsmål. Strategien 
løfter spesielt frem fire av målene:

- God helse og livskvalitet
- Redusere ulikhet i og mellom land

- Verne livet på land
- Samarbeid for å nå målene
Det siste innebærer blant annet at kir-

ken skal arbeide for inkluderende felles-
skap og samarbeide med offentlige, pri-
vate og ideelle aktører.

Med denne strategien ønsker Hamar bi-
spedømme å styrke sitt samfunnsengasje-
ment, gi rom for tro i hverdagen og bidra 
til mer himmel på jord.
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Murere og tømrere

Vi utfører små og store håndverksoppdrag 

Skitur- joggetur - fjelltur - sykkeltur- bærtur- utur. 
Uansett tur  - start den hos

Vårkonsert i Vardal kirke 1.juni
Søndag 1.juni kl 18.00 inviterer Grande mannskor til konsert 
i Vardal kirke. Foruten mannskoret deltar Overhalden kvar-
tett.

KORPUS med sang og 
drama i gudstjenesten

Koret Korpus har flotte sanger og formidler et viktig budskap om tro, håp og kjærlighet. 
Foto Jens Dale

Søndag 16.februar deltok koret Korpus 
og Korpus scene i gudstjenesten i Hunn 
kirke. Det ble en flott fremføring av vik-
tige tema rundt glede og fellesskap og san-
gene gikk rett til hjertet. 

Populært formiddagstreff i Bråstad kirke
Første mandag i måneden er det formid-
dagstreff i Bråstad kirke. 

God mat og hyggelig prat 
rundt bordet er noe som gjør 
formiddagstreffet populært. 
Foto: Hilde Kristin Jarlvang.

Salmekveld i Bråstad
Mandag 26.mai kl 18.30 inviterer menighets-

rådet til sangkveld i kirken. Alle er velkommen.

Ynglingen inviterer
Tirsdag 29.april kl 19.30: Hva skjer med 
gudstjenesten – er det rom for nytek-
ning?

Prest Birgitte Kessel fra Lillehammer er 
en av 11 unge teologene som har tatt til 
orde for nytenkning rundt gudstjenesten i 
Den norske kirke. 

Dugnad 13.mai:  Medlemmer fra alle 
enheter rydder og vasker – ute og inne!

K-forum 22.april kl 19.30: Palestina-
forkjemper og teaterdame.

Mari Cathrine Brostuen Hagen forteller 
om sitt engasjement på flere fronter.

Birgitte Kessel

Mari Cathrine Brostuen Hagen

Kveldsmåltid i Gjøvik kirke
Uformelt samvær i Gjøvik kirke hver 3. mandag i 

måneden kl. 19. 
Enkel kveldsmat ved langbord i midtgangen, litt 

sang og god tid til uformell samtale.
Datoer for vårhalvåret: 21.4, 19.05, 16.06. Pause juli 

og august, men starter opp igjen 15.09.

Ut å gå med Gjøvik menighet
Felles gåtur hver 2. onsdag i måneden. Oppmøte 

kl.10:00 foran kirketrappa (Gjøvik kirke). Ta med 
matpakke og drikke!

Kommende datoer: 09.04, 14.05, 11.06. Pause juli og 
august, men starter opp igjen 10.09.

Diakoniutvalget i Gjøvik  
menighet inviterer:

Kirkestua i Bråstad kirke fylles opp av 
forventningsfulle mennesker hver gang 
menighetsrådet, diakonene og lokale ild-
sjeler inviterer til treff. Noen kommer for 
første gang, andre er stamgjester. Atmo-
sfæren er vennlig, praten går lett og smilet 
sitter løst.  På samlingene er det allsang, 
musikk, ord for dagen, god mat og utlod-

ning. Dette er et flott tiltak 
som betyr mye for mange. 
Og nye ønskes hjertelig vel-
kommen.

Minnesamvær 
Ring 97022673 / Qli.no
Selskapslokale i Gjøvik

SORGGRUPPER
Diakonihuset/Engehaugen kirke 
Oppstart medio september. 
Ta kontakt: Hilde K Jarlvang hj793@kirken.no

DROP -IN- KIRKE i Engehaugen kirke onsdager kl. 11-13
Mulighet for bønnevandring og lystenning 
i kirkerommet, eller samtale over en kaffekopp. 

SUPERONSDAG
Hunn kirke hver onsdag fra kl. 16.30: 
Middag og lek, Familiesprell

SYNG MED OSS
Allsang i Diakonihuset/Engehaugen kirke, en onsdag hver må-
ned kl. 12.00: 2/4 og 7/5
Harald Harstad, Oddvar Hansen m flere deltar. 
Vi synger viser og salmer sammen. Gratis lunsj serveres etter 
sangstunda.  

FORMIDDAGSTREFF
Bråstad kirke kl. 11.00: 7/4 og 5/5 
Engehaugen kirke kl. 11.00: 25/4, 23/5, tur 20/6, 22/8, 19/9
Hunn kirke kl. 11.00: 8/4, 13/5, tur 17/6, 16/9

HOBBYGRUPPE
Diakonihuset – Kjelleren/ En-
gehaugen kirke
Mandager kl. 18.00-20.30: 
25/8, 8/9, 22/9, 20/10, 3/11, 
17/11, 1/12

PILEGRIMSVANDRING
I samarbeid med Marita Gjøvik.
2. Juni kl. 11.00. Oppmøte Gjøvik kirke. 
Vi går gjennom Gjøvik by opp til Engehaugen kirke. Bønnestopp 
undervegs på turen.
Enkel lunsj serveres når vi kommer opp til Engehaugen kirke. 

SOMMERGRILL i kirkeparken på Engehaugen
Onsdag 11. juni kl. 11.00-13.00.
Ta med det du vil grille, vi spanderer drikke og salat. 

Hver måned er det 
formiddagstreff i 
Engehaugen kirke 
med et kulturelt pro-
gram, andakt, sang, 
kaffe, god mat og 
sosialt samvær, her 
fra 21.februar 2025. 
Foto Jens Dale

Det skjer:
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GJØVIK, RAUFOSS
LENA, JAREN,
LILLEHAMMER,
MOELV, VINSTRA,
OTTA, VÅGÅ,
ROA, STANGE

NY START I ØST
TING OG TØY

Fotpleie

Solås: 90810904
Vardal men.hus:
90810904 – Wiggos mat på Rimi Hunndalen

Advokat 

61178585

Amsrudvegen 1, 2827 Hunndalen 
Tlf. 61176050 - Mob. 90 57 60 50

KREATIV 
KOMMUNIKASJON

GRAFISK DESIGN 
& PRODUKSJON
 
 

WWW.GRAFISK-BYRAA.NO
958 01 233

Gjøvik elektriske,
 Hunnsveien

GJØVIK - LILLEHAMMER - HAMAR - ELVERUM   www.skoringen.no

Gjør som de ansatte på kirkekontoret:

 Legg handelen til
Strandgata

Cato Bakkemo
Fysioterapeut/trener
970 27 629

 www.trostrudbegravelse.no

D Ø G N V A K T 

611 50 580 

RAUFOSS:  Storgata 28, 2830 Raufoss (åpent etter avtale)

LENA:  Lenagata 54, 2850 Lena (åpent etter avtale)

GJØVIK :  Marcus Thranesgt. 4, 2821 Gjøvik

 www.trostrudbegravelse.no

OPPUSSING, RENS  
OG VASK AV STEIN  
Over 50 nye steiner i utstilling

PRISER FRA KR 7.900

Marcus Thranesgt. 4, 2821 Gjøvik, telefon: 611 50 580

Kopperud

Cato Bakkemo

Alt innen solskjerming

SOLSKJERMING     GARASJEPORTER     VARMEPUMPER

Runi Bjerke
Tlf: 99 55 26 26 

Kontakt meg for 
salg av din bolig!

Midt i Hunndalen

Tanker fra kirketrappa

Så lenge det er tvil er det håp

For ganske nøy-
aktig fem år siden 
levde vi i en svært 
urolig verden. Vi 
var i full alarmbe-
redskap og frykt 
og bekymring 
hvilte over land 
og folk over hele 
verden. Et lite vi-
rus hadde på kort tid satt en hel ver-
den i sjakk matt, og det meste sluttet 
å fungere som normalt. Menneskeliv 
gikk tapt i hopetall hver eneste dag. 
Myndighetene i land etter land måtte 
sette i gang omfattende og inngripende 
tiltak for og dagliglivet ble satt på tøffe 
prøver. 

Vi husker hvordan det var. Stengte 
skoler og barnehager, kirker og kul-
turhus, gamle mennesker ble sittende 
aleine på eldrehjem i ukesvis uten 
besøk, vi holdt nødvendig avstand, 
brukte munnbind og vasket og spritet 
hender ustanselig.  Og det er bare fem 
år siden.

Så skjedde det at de veldig mange 
land slo sine ressurser sammen, sam-
let de mest kompetente fagfolkene som 
delte sin kunnskap med hverandre, 
samarbeidet og fant fram til det som 
kunne stoppe smitten og hindre flere 
dødsfall. Pengene var ikke noe pro-
blem, kostnadene ble fordelt mellom 
alle aktørene. Vi sto sammen og verden 
ble bedre.

Nå er vi igjen midt i en urolig ver-
den. Frykt og bekymring og usikkerhet 
råder igjen. Det er ikke virus denne 
gangen, men ledere og statsmenn med 
makt og myndighet til å ødelegge. Det 
kriges på mange fronter, både med 
våpen og med tall, og igjen dør men-
nesker i hopetall. Vi gruer oss til mor-
gendagen. Kanskje aller mest på vegne 
av våre barn og barnebarn. Hvor skal 
dette ende?

Forrige gang satte alle seg ned og 
søkte etter en felles løsning til beste for 
alle, særlig de svake. Det skjer ikke nå. 
Nå søkes det kun etter løsninger som 
gagner de sterke. 

Nå må vi stå opp for de svakeste.  Nå 
må ikke vi miste trua på at det finnes et 
håp om fred og forsoning. Og ja, tvilen 
er betydelig, men det er mye verre å gi 
opp håpet.

Tom Torkehagen

Selskapslokale 
for utleie i Gjøvik 
www.qli.no / 97022673

Vardal menighetshus 
pusses opp

Etter mange års bruk er 
det behov for vedlikehold 
på flere deler av Vardal 
menighetshus. 

Vardal menighetshus stod ferdig i 1984. 
Mye av arbeidet ble gjort på dugnad. Opp 
gjennom årene har blant annet flere vin-
duer blitt skiftet, det er installert varme-
pumpe og kjøkkenet har fått moderne 
oppvaskmaskin. Nå har menighetsrådet 
vedtatt to ulike investeringer. Før jul ble 
utvendig panel og vinduer i begge gavl-
veggene skiftet. Her var det svært dårlig 
kvalitet på deler av det som ble fjernet. I 
2025 er det planlagt utskifting av gulvbe-
legg i kjelleren. 

Vedlikeholdet blir finansiert med opp-
sparte midler, og vi er helt avhengig av ga-

Tre meter under bakken måtte man for å finne 
rørene for vann og avløp. Foto: Jens Dale.

ver i framtida for å fortsette arbeidet. Ga-
ver kan gis på Vipps 74491, sier Ragnhild 
Waldemar som er leder i menighetsrådet.

Graving ved Hunn kirke Hunn kirke nærmer seg 60 år. Med det 
er også forventet levetid for kloakkrørene 
passert. Nå i vinter ble det akutt forstop-
pelse og kirkevergen så ingen annen løs-
ning enn å engasjere Gjerdalen service til 
å grave opp de gamle vann og avløpsrø-
rene og legge nye. Rørene ligger tre meter 
under bakken og det var mye masse som 
måtte flyttes. Jobben ble utført på profe-
sjonelt vis. Men det skjedde i mildværs-
perioden i mars da det øverste laget var 
tinet søle og en meter med tele hindret at 
fuktigheten ble sugd opp. Folk med vit-
tige tunger og sølete støvler kommenterte 
at Jesus gikk på vannet, mens dagens disi-
pler går på sølehavet.

«Fikk sjokk da de gikk tur: - En skam å skue»
Slik var overskriften i Opp-

land Arbeiderblad på et helsi-
des oppslag 28. januar i år. Det 
var et par som kommenterte 
manglende vedlikehold av Gjø-
vik kirke. Maling og murpuss 
skaller av og takrenner o.a. 
trenger vedlikehold. Leder i 
Gjøvik kirkelige fellesråd, Dag 
Landmark, er helt enig. Det 
er ca 15 år siden sist kirka ble 
malt, og arbeidet burde egent-
lig vært gjort for et par år siden. 
Kommunen og fellesrådet håper jobben 
kan gjøres i sommer. Gjøvik kirke ble 
vigslet i 1882 og er en av byens viktigste 
historiske bygninger.

Det er 11 kirker og kapeller i Gjøvik og 

Faksimilie av OA 28. januar 2025

planen er å få malt Vardal kirke og Gjøvik 
kapell i sommer. Det kan se ut som om 
klimaendringene gjør at behovet for ved-
likehold kommer stadig raskere. 

Vardal menighetshus pusses opp nå. 
Bidrag kan sendes på VIPPS 74491.
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Gjøvik:
DØPTE: Konrad Szabo, William Bratbak 

Pålsrud, Alva Celice Skramstad Øverjordet, 
Elsa Helmersen, Amelia Vik Nascimento, 
Mikkel Gulbrandsen, Louise Myren Bjørn-
haug, Matilde Torkehagen Giske, Even Orr-
haug Dalbak.

DØDE: Bjørn Adolf Lønstad, Brit Irene 
Holthe, Ingrid Bolsveen, Berit Hagebak-
ken, Elsa Fosse, Sigmund Ottar Vasaasen, 
Magne Oliver Nordlie, Ole Petter Braastad, 
Trond Rasch, Johan Hermann Skogli, Anna 
Linnerud, Kåre Nygård, Tom Gulbrandsen, 
Bjørn Lunde, Svanhild Rognstad, Thore Lie, 
Karoline Hansen, Gunvor Hellenæs.

Engehaugen:
DØPTE: Oliver Rustad Aaslund, Phillip 

Samuel, Tesilia Luis Samuel, Hannah Am-
bjør-Rønningen (døpt i Østsinni kirke), Astrid 

Noelle Ianssen (døpt i Lyngen kirke), Hannah 
Wang (døpt i Vang kirke).

DØDE: Arnlaug Lappen Fossumstuen, Toril 
Skoglund, Solveig Sørum, Bjørn Hermann 
Sveum, Anne Lise Bakke, Bjørn Arild Pet-
terson, Wenche Holm, Laila Bergstuen, Syn-
nøve Røstvik Engeseth, Magnhild Johansen, 
Anne-Lise Pedersen, Eva Due-Hansen, 
Håkon Karlsen, Magnar Johannes Nilsen, 
Gustav Undseth.

Bråstad:
DØDE: Erik Holstad, Svein Engen.

Vardal:
DØPTE: Signe Olava Fladsrud Bekkemel-

lem, Iver Strand Malmedal, Jens Lyshaugen 
Bondelie, Benjamin Elias Torke Berntsen, 
Sverre Mjølstad, Emma Skumlien Nilsen, 
Emil Solhaug.

DØDE: Thormod Søgaard, Leif Arne Her-
manrud, Arne Palmar Haugen, Kirsten Magn-
hild Fremstad.

VIGDE: Therese Bugten Børresen og Tobias 
Parthaugen Viken (viet i Nordsinni kirke)

Hunn:
DØPTE: Mille Simenstad, Celina Lois Luna 

Odberg, Hedda Eide Bjørkvold, William For-
rest Medbøe-Lee, Oliver Kessel.

DØDE: Dagny Engum, Finn Løken, Gudrun 
Inga Sigurdardottir, Inger Henriksen, Maryon 
Solås, Bente Stolpestad, Per Pedersen, 
Anny Kristine Engen, Marit Grete Eriksrud, 
Erik Pettersen, Edrun Nielsen, Marthe Ka-
trine Myhre, Marion Larsen, Geir Haakon 
Granheim, Kjell Roar Steen, Tove Marit Kris-
tiansen, Jenny Sagstuen, Helga Hvitsand, 
Kjell Arild Stensvold, Per-Eivind Haugen.

Ta kontakt med oss for å få en oversikt over dine  
muligheter og start med å bygge fremtiden din i dag!

www.totenbanken.no

mmune
Kultur og fritid

Kontakt kulturkontoret 
i Gjøvik kommune, 
Solvor Sandmark, 
tlf. 61 18 96 39 eller
 46 91 15 98. E-mail: 
solvor.sandmark@
gjovik.kommune.no 
 

Kunne du tenke deg å jobbe som 
støttekontakt for en eller fl ere 
personer i Gjøvik kommune?

Vil DU bety noe helt spesielt for en ungdom 
eller voksen?
Du må være fylt 18 år, og det er en fordel at 
du har førerkort og bil til disposisjon.

Lønn og utgiftsdekning er ikke så dårlig som 
du tror, du vil bli overrasket. 

Jobben gir deg mye, og kan ikke bare måles 
i kroner og øre − du får mye mer igjen:  

Ønsker du deg  jobb?
Du hjelper din venn 
til positiv fritid

Du kan få nyttige 
erfaringer og fi ne 
sosiale utfordringer

Men fremfor alt 
− du treff er mange 
hyggelige mennesker 

Høres dette
interessant ut? 
Ta kontakt for en
uforpliktende prat!

Hunnsveien 2  2821 Gjøvik  tlf +47 6117 3335

Rambekk gård
selskapslokale på Gjøvik

61171492/99520766

ØISTEIN NETTUM
SYNNØVE RUSTAD

T • 61 18 69 40
• Hele døgnet

www.nettum.no

www.autocentret.no

Fine bruktbiler
i alle prisklasser!

Kom innom
for gode tilbud.

Gullhagen,
 Storgata

GJØVIK TLF: 61189150

TRYGG RIMELIG TREFELLING 
Stubbefresing  Hekkeklipping 

Erfaren pensjonist feller alle slag trær : 
Ved hus, strømledninger, store og små trær. 
Vanskelige trær klatres og tas ned bit for bit. 
Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall ryddes. 

Beskjærer trær og busker. Klipper hekker 
Ansvarsforsikret Gratis befaring Avtalt pris 

Ring Eivind : 900 33 645

CC Gjøvik 

ccgjovik

cc.no

GJØVIK TLF: 61189150

Dåp, konfirmasjon, bryllup, minnesamvær, selskap 
og fester: Gjøvik Catering. Vi leverer! 
Ring Baard 915 49 355 eller Pa 900 71 870

Du hjelper en person 
til positiv fritid

tlf. 46 91 15 98. 
E-mail:

Min salme

Deg være ære,
Herre over dødens makt!
Evig skal døden være
Kristus underlagt.
Lyset fyller haven,
se, en engel kom,
åpnet den stengte graven,
Jesu grav er tom!

Refr.:
Deg være ære,
Herre over dødens makt!
Evig skal døden være
Kristus underlagt.

Jeg har 
vært med 
på et utall 
konfirma-
sjoner i 
min jobb 
som me-
nighetspe-
dagog. Alle 
konfirma-
sjoner jeg 
har vært 
med på, reiser vi oss og synger 
denne salmen. »Deg være ære» er 
en salme som kan brukes i nesten 
alle sammenhenger. Jeg har sunget 
den i begravelser, bryllup og bar-
nedåp.  Det er en salme med håp, 
glede og framtidstro. Det som gjør 
den så slitesterk er at det kristne 
håpet og Jesu oppstandelse kom-
mer så tydelig fram i teksten. Jeg 
blir alltid glad og får en tro på at 
Gud er størst når jeg synger «Deg 
være ære». Derfor der det min 
salme.

Hilsen Eiliv Revling Holm 

Neste gang utfordrer jeg min 
gode venn og kollega Karsten Torp

Har du husket et 
bidrag til Be og hør?

Deilig mat til alle anledninger!
Fristende meny, hyggelige priser 
og gode skussmål! Ta kontakt med oss på
61 13 15 08 / mat@musikkfolkehogskolen.no 

Se, Herren lever!
Salig morgenstund!
Mørkets makter bever.
Trygg er troens grunn.
Jubelropet runger:
Frelseren er her!
Pris ham, alle tunger,
Kristus Herre er!

Frykt ikke mere!
Evig er han med.
Troens øye ser det:
Han gir liv og fred.
Kristi navn er ære,
seier er hans vei,
evig skal han regjere,
aldri frykter jeg.

Eiliv Revling Holm

Slekters gang:
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